РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июня 2017 г. № 373

О внесении изменений в постановление от 08 июня
2016 г. № 403 «Об утверждении Положения о
порядке взимания платы и расходования средств,
образовавшихся в результате   взимания платы за
социальные услуги, предоставляемые МБУ «Центр
социального обслуживания населения»».

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона
Республики Карелия от 16 декабря 2014 г. № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах
организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия», в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях исполнения
постановления Правительства Республики Карелия от 18 декабря 2014 г. № 393-П «Об
утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания»
администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в 12 абзац пункта 15 постановления от 08 апреля 2016 г. №403

«Об утверждении Положения о порядке взимания платы и расходования средств,
образовавшихся в результате взимания платы за социальные услуги, предоставляемые
МБУ «Центр социального обслуживания населения»». изложив его в следующей
редакции:

«- организация праздничных мероприятий для находящихся на стационарном и
полустационарном обслуживании граждан; подготовка конференций, семинаров,
«круглых столов» с целью популяризации и улучшения качества предоставляемых
социальных услуг учреждения -  в объеме, не превышающем 5% годовых поступлений
привлеченных средств;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам О.А.Кережину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы Костомукшского городского округа               С.Н.Новгородов

Разослать: дело; УЭР, ФО, исп. - 3
Краснова Л.А.  +7 9116679527

Согласовано:

Зам. главы по соц. вопросам

Управление делами

Финансовый орган КГО

Юридический отдел